El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos 

USUARIO: Realtech 

TURNO: 2025-50N-1 -687986 FECHA: 17-12-2025 

EXPEDIDO EN: BOGOTA 

AURA ROCIO ESPINOSA SANABRIA 

REGISTRADOR PRINCIPAL DE NOTARIADO 

La guarda de fe pública 

PROMESA DE COMPRAVENTA 

APARTAMENTO CIENTO UNO (101) QUE HACE PARTE DEL EDIFICIO 
VIVIENDA MULTIFAMILIAR TORRE SAN SIMÓN III PH VIS. UBICADO EN LA 
CALLE CIENTO TREINTA Y OCHO C (138C) NÚMERO CINTO CINCUENTA Y 
SIETE — VENTIOCHO (157 — 28) BARRIO VILLA SINDY, SUBA 

PROMITENTE VENDEDOR: J Y R G INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS. 
IDENTIFICACIÓN: Nit. 901.405.351-8 
PROMITENTE COMPRADOR: XXXXXXXXXXXXXXX 
IDENTIFICACIÓN: CC No. XXXXXXXXX 
INMUEBLE: APARTAMENTO CIENTO UNO (101) 

Entre los suscritos a saber, por una parte, la sociedad, J Y RG INGENIERÍA Y 
ARQUITECTURA S.A.S., persona jurídica, legalmente constituida conforme las 
leyes colombianas, con domicilio social principal en la ciudad de Bogotá, identificada 
con NIT.

[...]

presente contrato de PROMESA DE COMPRAVENTA DE BIEN INMUEBLE, el 
cual se denomina apartamento número CIENTO UNO (101) ubicado en el piso UNO 
(1) que hace parte del EDIFICIO VIVIENDA MULTIFAMILIAR TORRE SAN SIMON 
3 PH VIS, el cual está sujeto a Propiedad Horizontal, ubicado en la CALLE CIENTO 
TREINTA Y OCHO O (138C) NÚMERO CINTO CINCUENTA Y SIETE — VENTIOCHO (157 
— 28) Barrio Villa Cindy, Suba de la actual nomenclatura urbana de la ciudad de 

Bogotá D.C., el presente acuerdo de voluntades se regirá por el Código Civil, las 
demás leyes colombianas y las siguientes consideraciones y clausulas:

[...]

a comprar de aquella y de igual modo, el pleno derecho de dominio y la posesión 
útil, quieta y pacífica que la primera tiene y ejerce sobre el APARTAMENTO 
CIENTO UNO (101), QUE HACE PARTE DEL PROYECTO MULTIFAMILIAR 
EDIFICIO TORRE SAN SIMÓN III - PROPIEDAD HORIZONTAL VIS, UBICADO 
EN LA CALLE CIENTO TREINTA Y OCHO C (138C) NÚMERO CINTO 
CINCUENTA Y SIETE - VENTIOCHO (157 - 28) DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ, 
D.C.  
LINDEROS Y ÁREA GENERAL DEL EDIFICIO VIVIENDA MULTIFAMILIAR 
TORRE SAN SIMÓN III PH VIS:  LOTE DE TERRENO MARCADO CON EL 
NUMERO CURENTA (40) DE LA MANZANA VEINTE (20), UBICADO EN LA 
CALLE CIENTO TREINTA Y OCHO C (138C) NUMERO CIENTO CINCUENTA Y 
SIETE - VEINTIOCHO (157 — 28) DE LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C, tiene una 
extensión superficiaria de ochenta y siete metros cuadrados cuarenta y ocho 
centímetros cuadrados (87.48M2) y sus linderos tomados del título de adquisición 
son los siguientes:  
POR EL NORTE: En extensión de seis con cuarenta y ocho metros (6.48mts), con

[...]

En Extensión de doce punto diez metros (12.10 mts), la 
urbanización Santa Rita.  
POR EL OCCIDENTE: En extensión de doce metros (l2mts), con el lote treinta y 
nueve (39) de la misma manzana y encierra. Ubicado en la calle ciento treinta y 
ocho c (138C) número ciento cincuenta y siete - veintiocho (157-28) de la ciudad 
de Bogotá, D.C, de la actual nomenclatura urbana de la ciudad de Bogotá, planos y 
linderos aprobados en la curaduría No. 5 de Bogotá según, ACTO 
ADMINISTRATIVO No. 11001-5-25-1373 con FECHA DE EXPEDICIÓN 03 DE 
JUNIO DE 2025 Y FECHA DE EJECUTORIA 19 DE JUNIO DE 2025 y